МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

11 мая 2022г. с. Веденка №69

О внесении изменений в Устав Веденкинского сельского поселения

С целью приведения Устава Веденкинского сельского поселения в
соответствие с требованиями действующего законодательства,
руководствуясь Уставом Веденкинского сельского поселения,
муниципальный комитет Веденкинского сельского поселения

1. Внести в Устав Веденкинского сельского поселения (далее -  Устав)
следующие изменения:

1.1. Пункт 20 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
”20) утверждение правил благоустройства территории поселения,

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства,
предметом которого является соблюдение правил благоустройства
территории поселения, требований к обеспечению доступности для
инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур
и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории
поселения в соответствии с указанными правилами;".

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после
государственной регистрации и вступает в силу после его официального
опубликования.

РЕШИЛ:

Глава Веденкинского
сельского поселения А. А. Бровок